
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.02.2024    Братск    № 94 

 

О внесении изменений в Правила приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение  

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры  

на 2024/25 учебный год  

 

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Минобрнауки России от 21.08.2020 г. №1076, на 

основании решения ученого совета от 29 февраля 2024 года (протокол № 12), 

руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В приложении 1 к Правилам приема в ФГБОУ ВО «БрГУ» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2024/25 учебный год, 

утвержденным приказом от 27.12.2023 № 556, 

строки с направлениями подготовки 38.03.01 Экономика, 38.03.02 Менеджмент, 

38.03.03 Управление персоналом изложить в следующей редакции: 

 

Направление подготовки  

(специальность) 
Перечень 

общеобразовательных 

вступительных испытаний 

Перечень вступительных 

испытаний на базе среднего 

профессионального 

образования Код Наименование 

38.03.01 Экономика  
1. Экономика (дополнительное 

вступительное испытание 

профессиональной 

направленности) 

2. Русский язык 

3. Предмет по выбору: 

- Обществознание 

- История 

- География 

- Информатика и ИКТ 

- Иностранный язык1 

1. Экономика (дополнительное 

вступительное испытание 

профессиональной 

направленности) 

2. Русский язык 

3. Предмет по выбору: 

- Психология 

- Безопасность 

жизнедеятельности 

- Информационные технологии 

38.03.02 Менеджмент 

38.03.03 Управление персоналом 

 

2. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном 

сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Рычкова Д.А. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор           И.С. Ситов 



 

 

Проект вносит 

Центральная приемная комиссия 

 

Исполнитель: 

Д.А. Рычков 

Тел: 344-044 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Ученый секретарь 

ученого совета       А.А. Соловьева    

 

Специалист по организационному и 

документационному обеспечению 

управления организацией     Т.С. Акимова    

 

 


		rector@brstu.ru
	2024-03-01T10:55:35+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




